平成 25 年度 北海道体育学会 第 4回役員会 議事録

■日時：平成 25 年 12 月 6 日（金）18：00～19：30

■会場：北海道教育大学函館校 3 号館 1 階「スポーツ文化実習室」 住所：函館市八幡町 1−2

出席者：志手典之（会長），神林 勲（理事長），石澤伸弘，木本理可，関 朋昭，竹田唯史，森田憲輝，

安田 貢，山田秀樹，吉村 功，中島寿宏（監事），奥田知靖（幹事）

議事署名人 (森田 憲輝)， (安田 貢)

■挨拶

・志手会長から挨拶があった．

■協議事項

1. 総会の議事

神林理事長より，総会の議事次第について提案された．各委員会からの報告事項については原案通

り，協議事項については事業計画のスケジュールを一部修正し総会で諮ることが確認された．また，

若手研究者賞授賞式の進行についても確認された．

2. 各種委員会（研究，編集，広報）

広報委員長の山田理事より，予算の関係上，ホームページを他社に移行することを検討している旨の

提案があり，今後，役員会で議論を重ねながら検討していくことが確認された．

3. その他

奥田幹事より，学部に所属する学生会員の会員資格について確認があった．これに関しては，会則通

り，資格は 2 年間とし，会員継続の必要に応じて再度入会の申し込みをすることが確認された．

■報告事項

1. 各種委員会（研究，編集，広報）より

編集委員長の石澤理事より，著作権移譲の経過について，概ね順調に進んでいる旨の報告があった．

平成 25 年 12 月 6 日までに，3 名の筆頭著者については未確認であるが，今後円滑に作業を進めていけ

る準備状況であることが確認された．

2. その他

特になし．

■その他

特になし．